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Svar på medborgarförslag om revidering av 
stadsdelsnämndens handikapprogram 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslag från Gunnar Björkman. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden förslår Gunnar Björkman att 
stadsdelsnämnden reviderar sitt nu gällande tillgänglighetsprogram 
(handikapprogram) då många förändringar skett sedan det beslutades 2003. 
 
Stadsdelsnämnden har inget tillgänglighetsprogram. Däremot finns en 
”Tillgänglighetsplan för Farsta stadsdelsområde” som trafik- och 
renhållningsnämnden (dåvarande gatu- och fastighetsnämnden) ansvarar för sedan 
2004 då planen upprättades. Flertalet av de åtgärder som föreslogs i planen för att 
förbättra tillgängligheten i utemiljön i Farsta har genomförts.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.  
 
Medborgarförslaget i sammanfattning 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 november 2009 anmäldes ett 
medborgarförslag som hade lämnats in av Gunnar Björkman.  
 
Gunnar Björkman skriver att Farsta stadsdelsnämnd 2003 antog sitt idag gällande 
tillgänglighetsprogram (handikapprogram). Han anser och föreslår att Farsta 
stadsdelsnämnd reviderar programmet så att nya idéer, nya krav och nya 
förutsättningar kan vävas in i detta reviderade program. När väl ett program är 
antaget finns alltid en risk att i början, strax efter att programmet är antaget, 
arbetet intensifieras varefter intensiteten falnar så sakta. Ett program måste vara 
dynamiskt och ständigt vara föremål för revidering. Gunnar Björkman föreslår 
även att en bruttolista/prioriteringslista upprättas så att man kan följa utvecklingen 
med att skapa ”världens” mest tillgängliga förort.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Farsta stadsdelsnämnd har inte fattat beslut om något tillgänglighetsprogram. Det 
dokument som syftas på i medborgarförslaget bör vara dåvarande gatu- och 
fastighetsnämndens ”Tillgänglighetsplan för Farsta stadsdelsområde”. Planen 
upprättades i samråd med Farsta stadsdelsnämnds handikappråd och 
stadsdelsförvaltning under 2003. Trafik- och renhållningsnämnden (tidigare gatu- 
och fastighetsnämnden) är ansvarig för såväl planering som genomförande av 
åtgärderna i planen.  
 
Tillgänglighetsplanen innehåller ett stort antal förbättringsåtgärder gällande 
utemiljön i Farsta för att stadsdelsområdet ska bli tillgängligt och användbart för 
alla. Åtgärderna har koncentrerats till ett antal huvudstråk.  Gatu- och 
fastighetskontoret/trafikkontoret har från och med april 2004 arbetat med att 
genomföra dessa åtgärder. I förvaltningens kontakter med ansvarig tjänsteman vid 
trafikkontoret har framkommit att det inte finns någon samlad dokumentation över 
vad som hittills är genomfört av planen. Dock uppger trafikkontoret att det mesta 
av de föreslagna åtgärderna är genomförda och att enbart mindre åtgärder återstår. 
I dagsläget finns emellertid ingen tidplan för genomförandet av det som återstår. 
Det finns heller inga beslut om att revidera nuvarande plan eller upprätta en ny.   
 
Stadsdelsnämnden har vid ett tillfälle fattat beslut som rör denna plan. Beslutet 
gällde frågan om vilken sträckning av två alternativ som skulle utföras i samband 
med tillgänglighetsanpassning av strandpromenaden utmed Magelungen 2005.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-
utlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Gunnar Björkman 


